
 

- Strana 1 z 3 - 

 

 
 
 

Zadavatel vyhotovil Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ. 
 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb, které spočívají v: 
a) závazku dodavatele poskytovat zadavateli správu kartového centra pro bezkontaktní čipové karty 
poskytnuté k užití v dopravě v rámci IDP (dále jen „Karty IDP“) s garantovanou provozní dobou, výrobou 
karet dle požadavků žadatelů o Kartu IDP, správou číselníků a cenových tabulek dle tarifů předávaných 
ze strany zadavatele, řešení reklamací funkčnosti Karet IDP, správou systému pro vyúčtování 
elektronických peněz uložených na Kartách IDP (dále jen „Zúčtovací centrum“) a zajištění služeb 
souvisejících se zúčtováním elektronických peněz na Kartách IDP, zajištění provozu na stávajících 
prodejních místech, zálohování dat systému Karet IDP, stejně jako poskytování servisních služeb               
a podpory v rozsahu dle této Výzvy a jejích příloh, a závazek zadavatele za tyto služby dodavateli zaplatit 
cenu uzavřené Smlouvy. 
b) v zajištění provozu distribučních míst Plzeňské karty v obcích Plzeňského kraje po technické stránce. 
Technické zabezpečení provozu se týká zejména svozu žádostí o vystavení nové Karty IDP, výroby Karet, 
rozvozu vyrobených Karet, poskytování uživatelské podpory distribučním místům formou help linky, 
zajištění přístupu distribučních míst k systému Plzeňské karty, provozování infolinky pro držitele 
Plzeňské karty. 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366 

ZASTOUPENÝ: Josefem Bernardem, hejtmanem 

K JEDNÁNÍ VE VĚCI VZ 
OPRÁVNĚN: 

Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„Rozvoj IDP (2. etapa) – Využití Plzeňské karty v rámci poskytování slev a rozšíření 
území Integrované dopravy Plzeňska v roce 2018 – jednací řízení bez uveřejnění            

– 2. vyhlášení“ 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY ZADÁVANÁ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ PODLE § 63 ODST. 3           
PÍSM. B) A C) ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE ZZVZ) 

Spisová značka: CN/175/CN/17 Číslo jednací: 383/18/CN 



 

- Strana 2 z 3 - 

 

2. Druh zadávacího řízení 
 

Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
ZZVZ. 
 

3. Účastníci zadávacího řízení 
 

Na veřejnou zakázku podal nabídku 1 účastník, který byl předtím jako jediný vyzván: 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Identifikační údaje dodavatele 
IČO 

dodavatele 

Datum 
podání 
nabídky 

Čas podání 
nabídky 

L1 

(listinná) 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň 

25220683  24. 11. 2017 09:19 h. 

 
 

4. Vyloučení účastníci 
 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 
 
 

5. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Zadavatel uzavřel dne 10.1.2018 Smlouvu o poskytování služeb s vybraným dodavatelem Plzeňské 
městské dopravní podniky, a.s., IČO: 25220683, se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň. 
 
O výběru dodavatele rozhodla Rada Plzeňského kraje dne 11. 12. 2017 usnesením č. 1399/17. Jediná 
podaná nabídka dodavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. vyhověla všem požadavkům 
zadavatele a zákona. 
 
 

6. Cena sjednaná ve smlouvě 
 

Zadavatel uzavřel dne 10.1.2018 Smlouvu o poskytování služeb s vybraným dodavatelem Plzeňské 
městské dopravní podniky, a.s., ve které byla sjednána cena ve výši 9 346 176,- Kč bez DPH (11 308 873,- 
Kč vč. DPH). 
 
 

7. Poddodavatelé 
 

Vybraný dodavatel Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. prokázal kvalifikaci bez využití 
poddodavatelů. 
 
 
 
 



 

- Strana 3 z 3 - 

 

8. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Zadavatel zvolil pro tuto nadlimitní VZ jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
ZZVZ, protože veřejná zakázka může být splněna pouze jediným dodavatelem, z technických důvodů 
neexistuje hospodářská soutěž a je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv 
duševního vlastnictví. 
Společnost Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. (PMDP) je současným provozovatelem Plzeňské 
karty, který je schopen zabezpečit také technické zabezpečení provozu distribučních míst. Vzhledem        
k předpokládané výši finančního plnění je třeba realizovat zadávací řízení na tuto zakázku. Veřejná 
zakázka byla realizována formou jednacího řízení bez uveřejnění s oslovením jednoho dodavatele, 
kterým je PMDP. Vzhledem k tomu, že PMDP disponuje výhradními právy k Plzeňské kartě, nelze vyhlásit 
otevřené zadávací řízení, kterého by se účastnilo více dodavatelů. K jednání a podání nabídky byl 
osloven dosavadní poskytovatel služeb PMDP, který jako jediný je schopen a oprávněn zakázku 
realizovat. Jiného postupu než JŘBU nebylo možné použít. 
 
 

9. Osoby se střetem zájmů 
 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

 
 

10. Nerozdělení VZ na části 
 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, protože se jedná o jeden funkční projekt. Plnění zajistí jeden 
dodavatel, který ponese odpovědnost za dokončení předmětu zakázky. 
 

 
Ostatní informace jsou k dispozici na profilu zadavatele v detailu VZ: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6105.html  
 
 
V Plzni dne 25. 1. 2018 

 

 

                                                                              Ing. Pavel Čížek 
                                                                                                  náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

                                                                                                   pro oblast dopravy 
                                                                                                        na základě usnesení RPK č. 1399/17 ze dne 11.12.2017 

                                                                                                                
                                                                                                      za zadavatele 

 
 
 
 
 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6105.html

